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  BASHKIA KORÇË
    KËSHILLI BASHKIAK
    

                                                                                                                   
      Korçë më 24.10.2024



Lënda: Njoftim

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo  

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 31 tetor 2024, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë miratuar me VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:    

1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”.

2- “PËR MIRATIMIN  E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS
26 SHTATOR 2024 DHE MBLEDHJES SË DATËS 11 TETOR 2024”.

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PËR PERIUDHËN  1 – 30 SHATAOR 2024”.

[bookmark: _Hlk180570734](Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj  


4- “ PËR MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA.

  (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
 Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj  

5- “MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI SOCIAL I STREHIMIT “SUBVENCIONIM I INTERESAVE TË KREDISË”.

  (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj 

6- MIRATIMIN E MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT MIDIS KËSHILLIT BASHKIAK KORÇË DHE DORCAS AID ALBANIA.

     (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
 Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
       znj.Ismeralda Seidolli. DHE   
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj 

7- “PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES TË BASHKËPUNIMIT MIDIS BASHKISË KORÇË DHE AGJENSISË SHTETËRORE TË KADASTRËS”.
     (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
            znj.Ismeralda Seidolli. 
8- “ PËR DHËNIEN ME HUAPËRDORJE TË GODINËS KU USHTRON AKTIVITETIN DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT PROFESIONAL PUBLIK KORÇË, ME NR. 4/33-ND3, ME SIPËRFAQE 1400 M2’. 
      (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,     
      znj.Ismeralda seidolli


9- “PËR DHËNIEN E PELQIMIT PËR ZËVENDËSIMIN E DEBITORIT TË BASHKISË KORÇË, SHOQËRISË FRUTOMANIA ALBANIA SHPK NGA SUBJEKTI DESINA BALLKAN-SHPK”. 
[bookmark: _Hlk181088380]  (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
   Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
         znj.Ismeralda Seidolli. 

10- ’PËR FILLIMIN E PROCEDURAVE TË DHËNIES ME QIRA, TË  PASURISË ME SIPËRFAQE 2430 M2, PASURI E LLOJIT TRUALL ME NR.1/861 ZK 8561, PËR QËLLIME ZHVILLIMI AKTIVITETI EKONOMIK."    
[bookmark: _GoBack]
(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 
      Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli,
    znj.Ismeralda Seidolli.

11- “PËR DHËNIE PËLQIMI PËR ZGJIDHJEN E KONTRATËS TË SHËRBIMIT NR. 4334/5 PROT DATË 19.06.2023 DHE NR. 203 PROT DATË 19.06.2023 “ PËR TRANSPORTIN E UDHËTARËVE NË LINJAT QYTETËSE TË BASHKISË KORÇË.”

  (Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli znj.Ismeralda Seidolli. 
12- “ MBI PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR PËRZGJEDHJEN NËPËRMJET KONKURIMIT TË SUBJEKTIT QË DO TË KRYEJË TRANSPORTIN QYTETËS (URBAN), ME SUBVENCIONIM”.

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli znj.Ismeralda Seidolli. 

13- “PËR MIRATIMIN E RRITJES SË PLANIT TË KONTRIBUTIT FINANCIAR TË BASHKISË PËR LANDFILLIN E MBETJEVE (KRWM) PËR VITIN 2024.
[bookmark: _Hlk180572897](Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku

14- “PËR MIRATIM LIMITI DHE PËRDORIMI I FONDIT TË FINANCUAR NGA         KËSHILLI I QARKUT KORÇË NË VLERËN 150.000 LEKË PËR QËNDRËN   REZIDENCIALE TË ZHVILLIMIT.”

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti
z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku


15- “PËR ËMËRTIMIN E NJË SHESHI NË NDER TË PATRIOTIT, ATDHETARIT, LUFTËTARIT “ZAI FUNDO” (LLAZAR FUNDO).
   ( Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore dhe Emërtimeve) znj.Paola Kodra, z.Pandi Bello, z.Ersjol Haxhillari, znj. Suela Dinellari, z.Lazjon Petri

  
16-  INFORMACION MBI ECURINË E REALIZIMIT TË TREGUESVE KRYESORË TË TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE, PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR 2024.

17- INFORMACION MBI ZHVILLIMIN DHE ECURINË E DY PROJEKTEVE:

· NDËRGJEGJËSIMI I KOMUNITETIT NËPËRMJET AKTIVITETEVE SENSIBILIZUESE NË LUFTËN KUNDËR DHUNËS NË FAMILJE.

· NDËRGJEGJËSIMI I INSTITUCIONEVE PUBLIKE DHE PRIVATE PËR BARAZINË GJINORE.

18- INFORMACION PËR NXJERJEN JASHTË PËRDORIMIT TË MATERIALEVE TË NDËRRMARJES SË SHËRBIMEVE PUBLIKE, BASHKIA KORÇË.

19- KËRKESA- ANKESA TË QYTETARËVE.

20-PIKA TË NDRYSHME.

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 28.10.2024, ora 1100  .
Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak.
Kryetare e Këshillit Bashkiak

Ana  VERUSHI
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